
№ 22 (250)
15 июля 2022

15 ию
ля 2022 №

22 (250) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА
                                                                                                                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  

от 11 июля 2022  года    № 43 

О внесении изменения в приложение к постановлению 
администрации сельского поселения Лыхма от 10 сентября 2015 года № 93

В  соответствии  со   статьей   13.2 Закона  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   
от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Хан-
ты-Мансийском автономном округе – Югре» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение о предоставлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Лых-
ма, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Лыхма сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» к постановлению ад-
министрации сельского поселения Лыхма от 10 сентября 2015 года № 93 «О предоставлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы админи-
страции сельского поселения Лыхма, и муниципальными служащими администрации сель-
ского поселения Лыхма сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера» изменение, изложив  пункт 15 в следующей редакции:

 «15. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу предста-
вителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление 
заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме 
указанного гражданина на муниципальную службу.

 Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, 
если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостовер-
ных или неполных сведений в соответствии с федеральным законом является правонарушени-
ем, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 

поселения Лыхма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организа-

ционной деятельности администрации сельского поселения Лыхма Юдину И.Ю.

Глава сельского поселения Лыхма
Н.В.Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2022 года    № 44

О признании утратившим силу постановления администрации сельского поселения 
Лыхма от 15 июля  2019   года № 41   

П о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившими силу:
-  постановление администрации сельского  поселения Лыхма  от 15 июля  2019 года № 41 

«Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования на ав-
томобильных дорогах общего пользования местного значения в сельском поселении Лыхма». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 

Глава сельского поселения Лыхма                                                                             Н.В. Бызова          

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2022 года    № 44

О признании утратившим силу постановления администрации сельского поселения 
Лыхма от 15 июля  2019   года № 41   

П о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившими силу:
-  постановление администрации сельского  поселения Лыхма  от 15 июля  2019 года № 41  

«Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования на ав-
томобильных дорогах общего пользования местного значения в сельском поселении Лыхма». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».



15 ию
ля 2022 №

22 (250) 
23. Настоящее постановление вступает в силу после офици-

ального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за 

собой.
 
Глава сельского поселения Лыхма                          
Н.В. Бызова          

ПРИЛОЖЕНИЕ   
постановлением администрации 

сельского поселения Лыхма 
от  13 июля 2022  года № 45 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

постановлением администрации 
сельского поселения Лыхма 

от 20 декабря 2012 года № 93 
 
 

С О С Т А В 
общественного Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних при администрации сельского поселения Лыхма 
 

Колмачихин  
Александр 
Анатольевич  
 

инженер по корпоративной защите  Бобровского  линейно-
производственного управления магистральных газопроводов 
общества с ограниченной ответственностью «Газпром 
трансгаз Югорск» открытого акционерного общества 
«Газпром»,  (по согласованию) председатель; 
 

Головченко Оксана 
Федоровна 

 заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального автономного образовательного учреждения 
Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) 
школа» п. Лыхма», (по согласованию) заместитель 
председателя комиссии;                     
 

Бревнова 
Наталья Сергеевна 
 

- культорганизатор муниципального автономного 
учреждения «Центр культуры и спорта «Лыхма», секретарь.  

Члены Совета:  
  
Величко Вадим 
Геннадьевич 

старший участковый уполномоченный ОВМД  России по 
Белоярскому району, майор полиции (по согласованию); 
 

Суворова Любовь 
Николаевна 
 
Лыскова Александра 
Андреевна  

методист, муниципального казенного учреждения  «МЦ 
«Спутник» (по согласованию); 
 
социальный педагог   муниципального автономного      

     общеобразовательного учреждения Белоярского района    
     «Общеобразовательная средняя (полная) школа п. Лыхма»   
     (по согласованию);                   

  
Мигранова Ольга 
Николаевна 
 
 
 
Вязовиков 
Олег Геннадьевич  
 
 

врач общей практики, заведующий Лыхминской 
амбулаторией  бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Белоярская районная больница» 
(по согласованию); 
 
начальник филиала бюджетного учреждения «Центроспас – 
Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры (по согласованию);  
 

Дашковская Марина 
Сергеевна 

методист, муниципального автономного учреждения «Центр 
культуры и спорта «Лыхма». 

 
_______________ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 июля 2022 года                                                                                                      
№ 46

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации сельского поселения Лыхма от 25 апреля 

2019 года № 25

 П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение об установлении си-

стемы оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры сельского поселения Лыхма» к постановлению ад-
министрации сельского поселения Лыхма от 25 апреля 2019 
года  № 25 «Об утверждении Положения об установлении 
системы оплаты труда работников муниципальных учрежде-
ний культуры сельского поселения Лыхма» следующие изме-
нения:

1)  раздел I «Общие положения» изложить в следующей ре-
дакции

«                                           I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об установлении системы опла-

ты труда работников муниципальных учреждений культуры 
сельского поселения Лыхма (далее - Положение) разработано 
в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, с постановлением Правительства Ханты-Ман-
сийского автономного округа - Югры от 3 ноября 2016 года № 
431-п «О требованиях к системам оплаты труда работников 
государственных учреждений Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры», с Едиными  рекомендациями  Россий-
ской трехсторонней комиссии по регулированию социаль-
но-трудовых отношений, другими нормативными правовыми 
актами, содержащими нормы трудового права, устанавливает 
систему оплаты труда работников муниципальных учрежде-
ний культуры сельского поселения Лыхма и включает в себя:

общие положения;
основные условия труда;
порядок и условия осуществления компенсационных вы-

плат;
порядок и условия осуществления стимулирующих выплат, 

критерии их установления;
порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения;  
другие вопросы оплаты труда;
порядок формирования фонда оплаты труда учреждения;
заключительные положения.
1.2. В настоящем Положении используются следующие ос-

новные определения:
- профессиональные квалификационные группы должно-

стей работников (далее -  ПКГ) – группы профессий рабочих 
и должностей служащих, сформированные с учетом сферы 
деятельности на основе требований к уровню квалификации, 
которые необходимы для осуществления соответствующей 
профессиональной деятельности;

- квалификационные уровни ПКГ работников – профессии 
рабочих и должности служащих, сгруппированные внутри 

ПКГ работников по уровню должностей (профессиональной) 
компетенции (совокупности знаний, умений, профессиональ-
ных навыков, ответственности в принятии решений), необхо-
димой для выполнения работы;

- квалификация работника – уровень знаний, умений, про-
фессиональных навыков и опыта работы работника;

- профессиональный стандарт – характеристика квалифи-
кации, необходимой работнику для осуществления опреде-
ленного вида профессиональной деятельности, в том числе 
выполнения определенной трудовой функции.

Остальные понятия и термины, применяемые в настоящем 
Положении, используются в значениях, определенных Трудо-
вым кодексом Российской Федерации и другими нормативно 
– правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

1.3. Заработная плата работников учреждения состоит из:
оклада (должностного оклада);
стимулирующих выплат;
компенсационных выплат;
иных выплат, предусмотренных законодательством и на-

стоящим Положением.
1.4. Заработная плата работников (без учета стимулирую-

щих выплат) при изменении систем оплаты труда не может 
быть меньше заработной платы (без учета стимулирующих 
выплат), выполняемой работникам до ее изменения, при ус-
ловии сохранения объема трудовых (должностных) обязанно-
стей работников и выполнения ими работ той же квалифика-
ции.

1.5. Месячная заработная плата работника, полностью от-
работавшего за этот период норму рабочего времени и выпол-
нившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть 
ниже минимального размера оплаты труда, установленного 
Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О ми-
нимальном размере оплаты труда» с применением к нему рай-
онного коэффициента и процентной надбавки к заработной 
плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях.

1.6. Регулирование размера заработной платы низкоопла-
чиваемой категории работников до уровня минимального 
размера оплаты труда (при условии полного выполнения ра-
ботником норм труда и отработки месячной нормы рабочего 
времени) осуществляется работодателем в пределах средств 
фонда оплаты труда, формируемого в соответствии с разде-
лом VII настоящего Положения.

1.7. Заработная плата работников учреждений является ин-
формацией, относящейся к персональным данным работника, 
сбор, обработка и защита которых осуществляется в соответ-
ствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 27 
июля 2006 года          № 152–ФЗ «О персональных данных».»;

2) в разделе II «Основные условия оплаты труда»:
а) в абзаце первом пункта  2.1 слова «профессиональной 

подготовке и» исключить;
б) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. В локальных нормативных актах учреждения, штат-

ном расписании учреждения, при заключении трудовых дого-
воров с работниками учреждения, наименования должностей 
руководителей, специалистов, служащих и рабочих, требова-
ния к квалификации должны соответствовать наименовани-
ям должностей руководителей, специалистов, служащих и 



15 ию
ля 2022 №

22 (250) 
3

рабочих, и требованиям к квалификации, предусмотренным 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих, Единым квалификационным справочни-
ком должностей руководителей, специалистов и служащих и 
(или) соответствующими положениями профессиональных 
стандартов.»;

3) в разделе III «Порядок и условия осуществления компен-
сационных выплат»:

а) позицию 22.3 содержащуюся в таблице 3 «Перечень, ми-
нимальные размеры и условия осуществления компенсацион-
ных выплат» изложить в следующей редакции:

3 
 
рабочих, Единым квалификационным справочником должностей руководителей, 
специалистов и служащих и (или) соответствующими положениями профессиональных 
стандартов.»; 

3) в разделе III «Порядок и условия осуществления компенсационных выплат»: 
а) позицию 22.3 содержащуюся в таблице 3 «Перечень, минимальные размеры и 

условия осуществления компенсационных выплат» изложить в следующей редакции: 
« 
N

 п/п 
Наименование выплаты Размер выплаты Условия осуществления 

выплаты (фактор, 
обусловливающий получение 

выплаты) 

2
2.3 

Выплата за работу в 
выходные и нерабочие 

праздничные дни 

В размере не менее 
одинарной дневной 
или часовой ставки 

(части оклада 
(должностного 

оклада) за день или 
час работы) сверх 

оклада (должностного 
оклада), если работа в 

выходной или 
нерабочий 

праздничный день 
производилась в 

пределах месячной 
нормы рабочего 

времени. 
В размере не менее 

двойной дневной или 
часовой ставки (части 
оклада (должностного 

оклада) за день или 
час работы) сверх 

оклада (должностного 
оклада), если работа 
производилась сверх 

месячной нормы 
рабочего времени 

Работа в выходной или нерабочий 
праздничный день, оформляется 
приказом (при сменной работе 
дополнительно оплачиваются 
только праздничные дни), в 
соответствии со статьей 153 

Трудового кодекса Российской 
Федерации. По желанию 
работника, работавшего в 
выходной или нерабочий 

праздничный день, ему может 
быть предоставлен другой день 
отдыха. В этом случае работа в 

выходной или нерабочий 
праздничный день оплачивается в 
одинарном размере, а день отдыха 

оплате не подлежит. 
Выплата осуществляется с учетом 

установленных положением об 
оплате труда (коллективным 

договором, локальным 
нормативным актом) учреждения 

компенсационных и 
стимулирующих выплат 

  »; 
б) пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 
«3.6. Компенсационные выплаты устанавливаются в процентах к окладам 

(должностным окладам), ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если 
иное не установлено законодательством Российской Федерации.»; 

4) в разделе IV «Порядок и условия осуществления стимулирующих выплат, 
критерии их установления»: 

а) в пункте 4.5 слово «месяц» заменить словом «квартал»; 
б) пункт 4.5.1 изложить в следующей редакции: 
«4.5.1. Премирование по итогам работы за квартал устанавливается в размере до 1 

месячного фонда оплаты труда. 

б) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Компенсационные выплаты устанавливаются в про-

центах к окладам (должностным окладам), ставкам заработ-
ной платы или в абсолютных размерах, если иное не установ-
лено законодательством Российской Федерации.»;

4) в разделе IV «Порядок и условия осуществления стиму-
лирующих выплат, критерии их установления»:

а) в пункте 4.5 слово «месяц» заменить словом «квартал»;
б) пункт 4.5.1 изложить в следующей редакции:
«4.5.1. Премирование по итогам работы за квартал устанав-

ливается в размере до 1 месячного фонда оплаты труда.
Премирование по итогам работы за квартал выплачивается 

за счет фонда оплаты труда, формируемом учреждением в со-
ответствии с разделом 7 настоящего Положения.

Премирование по итогам работы за квартал выплачивается 
на основании методических рекомендаций по определению 
размера премии по итогам работы за квартал работников 
муниципальных учреждений культуры сельского поселения 
Лыхма с учетом оценки качества и эффективности работы, 

утвержденных распоряжением администрации сельского по-
селения Лыхма. 

При наличии лимитов бюджетных обязательств на текущий 
финансовый год размер премии по итогам работы за квартал 
максимальными размерами не ограничивается.

Работникам учреждений, имеющим дисциплинарное взы-
скание, примененное в течение квартала, за который выплачи-
вается премия по результатам работы за квартал, выплата или 
невыплата премии по результатам работы за квартал произ-
водится по решению руководителя учреждения на основании 
служебной записки непосредственного руководителя работ-
ника, к которому применено дисциплинарное взыскание.»;

в) пункт 4.5.2 изложить в следующей редакции:
«4.5.2. Премиальная выплата по итогам работы за год  осу-

ществляется с целью поощрения работников за общие резуль-
таты по итогам работы за год,  в соответствии с коллективным 
договором, локальным нормативным актом учреждения.

Премиальная выплата по итогам работы за год устанавли-
вается  в размере   до 1 месячного фонда оплаты труда и вы-
плачивается   за фактически отработанное время по основной 
занимаемой должности по основному месту работы.

Премирование по итогам работы за год выплачивается за 
счет фонда оплаты труда, формируемом учреждением в соот-
ветствии с разделом 7 настоящего Положения.

Решение об осуществлении премиальной выплаты по ито-
гам работы за год осуществляется в конце финансового года 
при наличии лимитов бюджетных обязательств на текущий 
финансовый год, и с учетом достижения  целевого показателя 
средней заработной платы работников учреждений культуры 
до уровня средней заработной платы в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре. 

Примерный перечень показателей и условий для премиро-
вания работников учреждения:

1) надлежащее исполнение возложенных на работника 
функций и полномочий в отчетном периоде;

2) проявление инициативы в выполнении должностных 
обязанностей и внесение предложений для более качествен-
ного и полного решения вопросов, предусмотренных долж-
ностными обязанностями;

3) соблюдение служебной дисциплины, умение организо-
вать работу, бесконфликтность, создание здоровой, деловой 
обстановки в коллективе.

Премия в размере пропорционально отработанному вре-
мени в календарном году также выплачивается работникам, 
проработавшим неполный календарный год:

1) уволившимся в порядке перевода в другое муниципаль-
ное учреждение Белоярского района;

2) уволившимся с работы в связи с призывом на службу в 
армию, выходом на пенсию, поступлением в учебное заведе-
ние, переходом на выборную должность, а также вернувшим-
ся на работу после отсутствия по этим причинам;

3) в связи с истечением срока срочного трудового договора;
4) в связи с расторжением трудового договора по иници-

ативе работодателя при сокращении численности или штата 
работников.

По решению руководителя учреждения допускается сниже-

ние или лишение размера премии по итогам работы за год в 
связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением ра-
ботником возложенных на него должностных обязанностей.»;

 г) позицию 3 содержащуюся в таблице 4 «Перечень, 
5 

 
осуществления стимулирующих выплат» изложить в следующей редакции: 

« 

N
 п/п 

Наименовани
е выплаты Диапазон выплаты Условия осуществления 

выплаты 

Периодичность 
осуществления 

выплаты 

3 Премиальная 
выплата по 

итогам работы 
за квартал 

 

До 100% 
месячного фонда 

оплаты труда.  При 
наличии лимитов 

бюджетных 
обязательств на 

текущий 
финансовый год 

размер премии по 
итогам работы за 

квартал 
максимальными 

размерами не 
ограничивается. 

Условия и порядок 
осуществления выплаты 

устанавливаются локальным 
нормативным актом 

учреждения, разработанным 
на основании методических 

рекомендаций по 
определению размера 

премии по итогам работы 
работников муниципальных 

учреждений культуры 
сельского поселения Лыхма 
с учетом оценки качества и 

эффективности работы, 
утвержденных 
распоряжением  

администрации сельского 
поселения Лыхма 

Ежеквартально 
 
 

  »; 
д) пункт 4.9 изложить в следующей редакции: 
«4.9. Стимулирующие выплаты устанавливаются к окладу (должностному окладу) 

работника и учитываются для начисления районного коэффициента и процентной 
надбавки к заработной плате за стаж в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях.»; 

5) пункт 5.7 раздела V «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения» 
изложить в следующей редакции: 

«5.7. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя 
учреждения и средней заработной платы работников учреждения (без учета заработной 
платы соответствующего руководителя) не может превышать с учетом сложности и 
объема выполняемой работы соотношения 1:5». 

6) в разделе VI «Другие вопросы оплаты труда»: 
а) абзац 2 пункта 6.2 изложить в следующей редакции: 
«Молодым специалистом считается  гражданин Российской Федерации в возрасте до 

35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 
Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в 
Российской Федерации»), завершивший обучение по основным профессиональным 
образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, 
впервые устраивающийся на работу в соответствии с полученной квалификацией.»; 

б) в абзаце 3 пункта 6.3 цифру «1,75» заменить цифрой «1,5»; 
в) позицию 1 содержащуюся в таблице 7 «Выплаты, предусматривающие 

особенности работы, условий труда» изложить в следующей редакции: 
 

размеры и условия осуществления стимулирующих выплат» 
изложить в следующей редакции:

д) пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Стимулирующие выплаты устанавливаются к окладу 

(должностному окладу) работника и учитываются для начис-
ления районного коэффициента и процентной надбавки к за-
работной плате за стаж в районах Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях.»;

5) пункт 5.7 раздела V «Порядок и условия оплаты труда 
руководителя учреждения» изложить в следующей редакции:

«5.7. Предельный уровень соотношения средней заработ-
ной платы руководителя учреждения и средней заработной 
платы работников учреждения (без учета заработной платы 
соответствующего руководителя) не может превышать с уче-
том сложности и объема выполняемой работы соотношения 
1:5».

6) в разделе VI «Другие вопросы оплаты труда»:
а) абзац 2 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
«Молодым специалистом считается  гражданин Российской 

Федерации в возрасте до 35 лет включительно (за исключени-
ем случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 Федерально-
го закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной 
политике в Российской Федерации»), завершивший обучение 
по основным профессиональным образовательным програм-
мам и (или) по программам профессионального обучения, 
впервые устраивающийся на работу в соответствии с полу-
ченной квалификацией.»;

б) в абзаце 3 пункта 6.3 цифру «1,75» заменить цифрой 
«1,5»;

в) позицию 1 содержащуюся в таблице 7 «Выплаты, пред-
усматривающие особенности работы, условий труда» изло-
жить в следующей редакции:

«



15 ию
ля 2022 №

22 (250) 
4

6 
 

N
 п/п 

Наименование 
выплаты 

Диапазон 
выплаты 

Категории 
работников 

Условия 
осуществления 

выплаты 

Период
ичность 
осущест
вления 
выплат

ы 

1 
Персональный 
повышающий 
коэффициент 

По 
решению 

руководител
я 

учреждения, 
но не более 

3,0 
 

Работникам 
учреждений  

Устанавливается к 
окладу (должностному 

окладу) с учетом 
уровня 

профессиональной 
подготовки работника, 
сложности, важности 
выполняемой работы, 

степени 
самостоятельности и 
ответственности при 

выполнении 
поставленных задач и 

других факторов. 
Решение об 

установлении 
коэффициента и его 

размерах принимается 
руководителем 
учреждения по 
согласованию с 

выборным 
профсоюзным либо 

иным 
представительным 

органом работников 
учреждения в 

отношении 
конкретного 
работника. 

Не 
более 1 

года 

»; 
г) пункты 6.7 – 6.8 признать утратившими силу; 
д) пункт 6.16 признать утратившим силу; 
7) дополнить разделом VIII «Заключительные положения» следующего содержания: 
 

                                                    « VIII. Заключительные положения 
 

8.1. В случае несоблюдения предельного уровня соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы 
работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя), 
установленного пунктом 5.7 настоящего Положения трудовой договор с руководителем 
учреждения прекращается. 

г) пункты 6.7 – 6.8 признать утратившими силу;
д) пункт 6.16 признать утратившим силу;
7) дополнить разделом VIII «Заключительные положения» 

следующего содержания:

                                                    « VIII. Заключительные положения

8.1. В случае несоблюдения предельного уровня соотно-
шения среднемесячной заработной платы руководителя уч-
реждения и среднемесячной заработной платы работников 
учреждения (без учета заработной платы соответствующего 
руководителя), установленного пунктом 5.7 настоящего По-
ложения трудовой договор с руководителем учреждения пре-
кращается.

8.2. Руководитель учреждения несет ответственность за 
нарушение предоставления государственных гарантий по 
оплате труда работников учреждения в соответствии с дей-
ствующим законодательством, обеспечивает соблюдение тре-
бований, установленных настоящим Положением.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 июля 2022 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Лыхма и главного бухгалтера 
администрации сельского поселения Лыхма.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                      
Н.В.Бызова

 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 14 июля 2022 года № 24 

О внесении изменений в приложение к  решению 
Совета депутатов 

сельского поселения Лыхма  от 11 августа 2011 года 
№ 21

В соответствии   с    федеральными   законами  от 16 декабря 
2019 года № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой ко-
декс Российской Федерации в части формирования сведений 
о трудовой деятельности в электронном виде», от 31 июля 
2020 года №  268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»     Совет депу-
татов сельского поселения Лыхма р е ш и л :

1. Внести в приложение «Порядок назначения, перерасчета 
и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы сельского  поселения Лыхма» 
к решение Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 
11 августа 2011 года № 21 «Об утверждении Порядка назна-
чения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы админи-
страции сельского поселения Лыхма» изменение, изложив 
абзац четвертый пункта 2.7 раздела 2 «Порядок назначения 
и выплаты пенсии за выслугу лет»  в следующей редакции:

  «2) заверенная копия трудовой книжки и (или) сведения 
о трудовой деятельности, оформленные в установленном по-
рядке;».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу  после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                    
Н.В.Бызова

15.07.2022

№22 (250)
1,0 п.л.


